



ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 03 DE JUNIO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESÚS MACÉS MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA PRIMERA ETAPA. ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/181/2020 DE FECHA 03 DE MARZO DEL 2020., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO CUATRO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,584,221.27 (* TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTI UN PESOS 27/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 05 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 28 - MAYO - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 05 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 20 - MAYO - 2020

CON FECHA 02 DE JUNIO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
TOPE VEHICULAR CON UNA SECCION DE 1.00 DE ANCHO, 7.50 MTS DE LARGO, A BASE DE CONCRETO SIMPLE, CON UNA RESISTENCIA DE F' C=250 KG/CM2, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$7,479.91	\$ 7,479.91	0.00	\$ -	\$ 7,479.91
TOTAL PAVIMENTO				\$ 1,932,264.59		\$ 2,322,168.93	\$ 389,904.34
GUARNICIONES							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS DE PROF. EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR DENTELLON INCLUYE AFINE Y COMPACTACION.	M3	35.56	\$237.81	\$ 8,456.52	17.80	\$ 4,233.02	-\$ 4,223.50
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F' C= 200 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 25 MM, EN GUARNICION, SECCION 15 X 20 X 40 CMS, ACABADO APARENTE, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIO.	ML	790.00	\$430.57	\$ 340,150.30	393.65	\$ 169,493.88	-\$ 170,656.42
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA	M3	16.59	\$175.19	\$ 2,906.40	8.27	\$ 1,448.82	-\$ 1,457.58
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILAR EN GUARNICIONES	M2	237.00	\$108.25	\$ 25,655.25	118.10	\$ 12,784.33	-\$ 12,870.92
TOTAL GUARNICIONES				\$ 377,168.47		\$ 187,960.05	-\$ 189,208.42
BANQUETAS							
SUMINISTRO Y COMPACTACION DE MATERIAL TIPO TEPETATE CON UN ESPESOR DE 20 CMS, POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	170.65	\$633.20	\$ 108,055.58	79.72	\$ 50,478.70	-\$ 57,576.88
BANQUETAS DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO DE FC=200 KG/CM2, T.M.A. 25 MM, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE CIMBRADO CON CIMBRA METÁLICA, COLADO, JUNTAS CON VOLTEADOR A CADA 1.50 M. CURADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	682.54	\$556.81	\$ 380,045.10	531.43	\$ 295,905.53	-\$ 84,139.57
TOTAL BANQUETAS				\$ 488,100.68		\$ 346,384.23	-\$ 141,716.45
TOTAL CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA PRIMERA ETAPA				\$ 3,089,845.92		\$ 3,089,845.93	-\$ 0.01
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL :	\$ 3,089,845.92		\$ 3,089,845.93	-\$ 0.01
IVA 16.00%			I. V. A. :	\$ 494,375.35		\$ 494,375.34	\$ 0.01
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL :	\$ 3,584,221.27		\$ 3,584,221.27	\$ -

(* TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTI UN PESOS 27/100 M.N. *)

2019-2021
PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 03 DE JUNIO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA PRIMERA ETAPA. ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/181/2020 DE FECHA 03 DE MARZO DEL 2020,. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,584,221.27 (* TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTI UN PESOS 27/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 05 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 28 - MAYO - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 05 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 20 - MAYO - 2020

CON FECHA 02 DE JUNIO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA PRIMERA ETAPA							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVELES, INCLUYE MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2520.00	\$11.51	\$ 29,005.20	2601.33	\$ 29,941.31	\$ 936.11
TOTAL PRELIMINARES				\$ 29,005.20		\$ 29,941.31	\$ 936.11
TERRACERIAS							
CORTE Y ESCARIFICADO DEL TERRENO CONSIDERANDO UN CORTE DE 10 CM, CON MOTOCONFORMADORA, ACOSTILLANDO EL MATERIAL A UN COSTADO DEL CAMINO Y RECOMPACTACION DEL TERRENO DESCUBIERTO.	M3	252.00	\$86.88	\$ 21,893.76	238.80	\$ 20,746.94	-\$ 1,146.82
RELLENO, CONFORMACION Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO 70% Y GRAVA-ARENA 30% PARA FORMACION DE BASE COMPACTADO AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR ESTANDAR, ADICIONANDO AGUA NECESARIA PARA SU CORRECTA COMPACTACION, INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES HASTA OBTENER UN MATERIAL HOMOGENEO, PRUEBAS DE LABORATORIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	M3	126.00	\$671.93	\$ 84,663.18	119.40	\$ 80,228.44	-\$ 4,434.74
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL CEMENTANTE (SUB-BASE) CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLENES AL PRIMER KM, INCLUYE: EXTRACCION Y REGALIAS	M3	163.80	\$441.53	\$ 72,322.61	119.08	\$ 52,577.39	-\$ 19,745.22
ACARREO EN CAMION KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO	M3-KM	2211.30	\$38.18	\$ 84,427.43	1305.36	\$ 49,838.64	-\$ 34,588.79
TOTAL TERRACERIAS				\$ 263,306.98		\$ 203,391.41	-\$ 59,915.57
PAVIMENTO							
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F' C=250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 25 MM, EN PAVIMENTO DE 20 CMS DE ESPESOR ACABADO CON PEINE METALICO, REFORZADO CON MALLA 6-6/10-10 INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO, VACIADO, CURADO DE CONCRETO CON MEMBRANA EMULSIONADA BASE AGUA CON ASPERSOR, CIMBRADO Y DESCIMBRADO DE FRONTERAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	M2	1680.00	\$1,126.61	\$ 1,892,704.80	2026.83	\$ 2,283,446.95	\$390,742.15
BOYA METALICA SOBRE EL PAVIMENTO, A BASE DE LAMINA DE ACERO CAL. 10 DOS ESPACIOS PARA REFLEJANTE, COLOR AMARILLO MICROPULVERIZADO, P U O T	PZA	50.00	\$167.58	\$ 8,379.00	50.00	\$ 8,379.00	\$0.00
RENIVELACION DE POZO DE VISITA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	7.00	\$1,457.39	\$ 10,201.73	6.00	\$ 8,744.34	-\$ 1,457.39
RENIVELACION DE REGISTRO DE AGUA POTABLE, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	5.00	\$2,699.83	\$ 13,499.15	8.00	\$ 21,598.64	\$8,099.49

Mpio. San Blas Atempa, Oax.
2019-2021
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
TESORERÍA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa, Oax.
2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 03 DE JUNIO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: " CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO ENTRONQUE A LA CARRETERA TRANSISTMICA PRIMERA ETAPA. ", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/181/2020 DE FECHA 03 DE MARZO DEL 2020,, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,584,221.27 (* TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTI UN PESOS 27/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 05 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 28 - MAYO - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 05 - MARZO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 20 - MAYO - 2020

CON FECHA 02 DE JUNIO DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

RESPONSABLE: C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C. ACS161017BD9
IDENTIFICACIÓN: 2423070276321
DIRECCION: CALLE ALMENDROS NUM. 308-5 2DA PLANTA INT C, COLONIA LAS FLORES, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, C.P. 71245


Asfaltos
carreteros del Sumidero
S.A de C.V.
RFC: ACS161017BD9
ALMENDROS 308-5 2DA PLANTA INT. C
COL. LAS FLORES CP 71245
STA LUCIA DEL CAMINO, OAX.
CEL. 951 392 8140
asfaltossumidero@hotmail.com

CONTRATISTA

C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL


TESORERO MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021



Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

C. ANTONINO MORALES TOLEDO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL